
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/01758/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 113621/2021

Strana 1 z 5

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 12. 05. 2021 o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„II/366 Prostějov – okružní křižovatka“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník v platném znění

I.

SMLUVNÍ STRANY

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO : 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objedn

Z h o t o v i t e l : Ing. Petr Doležel

Se sídlem: Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc

IČO: 45186677
DIČ: CZ6008091309

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovi



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2021/01758/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 113621/2021 

 

Strana 2 z 5 
 
 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 12. 05. 2021 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu  
příkazní č. 2021/01758/OI/DSM na provedení projektových, průzkumných, 
geodetických a inženýrských prací a činností pro akci „II/366 Prostějov – 
okružní křižovatka“, kdy předmětem plnění této smlouvy je mj. závazek 
objednatele spočívající v zajištění vypracování projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby, 
výkon inženýrské činnosti, výkonu činnosti související se zadávacím řízením 
veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby a ve výkonu autorského dozoru 
(dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 10. 11. 2021 
Dodatek č. 1. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu plnění Smlouvy a s tím 
související změna ceny díla, změna platebních podmínek a sjednání termínu 
plnění Smlouvy. 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah 
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

Aktualizace projektové dokumentace a závazných 
stanovisek, vyjádření a souhlasů dotčených 
vlastníků a správců inženýrských sítí z důvodu 
dělení pozemků a úpravy výměr některých dotčených 
pozemků v průběhu stavebního řízení    

87 730,00 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 87 730,00 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  87 730,00 

 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění Smlouvy 
dohodly na změně ceny plnění uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Čl. V. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
1. 1. cena za dílo a inženýrskou činnost  

cena za mapový podklad, GTP a hydro-geologický průzkum 115 000,00 Kč 
DPH 21 % 24 150,00 Kč 
cena celkem včetně DPH 139 150,00 Kč 

cena za vypracování dokumentace pro společné povolení DÚSP, včetně BOZP, 
ZOV bez DPH  450 000,00 Kč 
DPH 21 % 94 500,00 Kč 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2021/01758/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 113621/2021 

 

Strana 3 z 5 
 
 

cena celkem včetně DPH 544 500,00 Kč 

cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání společného povolení (DÚSP)  
bez DPH  70 000,00 Kč 
DPH 21 % 14 700,00 Kč 
cena celkem včetně DPH 84 700,00 Kč 

cena za aktualizaci dokumentace pro společné povolení DÚSP a závazných 
stanovisek, vyjádření a souhlasů dotčených vlastníků a správců 
inženýrských sítí bez DPH 87 730,00 Kč 
DPH 21 % 18 423,30 Kč 
cena celkem včetně DPH 106 153,30 Kč 

cena za vypracování DPS vč. soupisu prací a výkazu výměr  
bez DPH 360 000,00 Kč 
DPH 21 % 75 600,00 Kč 
cena celkem včetně DPH 435 600,00 Kč 

cena celkem bez DPH 1 082 730,00 Kč 
DPH 21 % 227 373,30 Kč 
cena celkem s DPH 1 310 103,30 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: jeden milion tři sta deset tisíc jedno sto tři korun 
českých třicet haléřů 

1. 2. cena za výkon činností ZŘ 

cena za výkon činností ZŘ bez DPH 7 000,00 Kč 
DPH 21 % 1 470,00 Kč 
cena celkem včetně DPH 8 470,00 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: osm tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých 

Předpokládaný počet hodin výkonu činností ZŘ je 10 hodin. 
Hodinová sazba je 700,00 Kč bez DPH. 

1.3. cena za výkon autorského dozoru 

odměna za výkon autorského dozoru bez DPH  64 000,00 Kč 
DPH 21 % 13 440,00 Kč 
cena celkem včetně DPH 77 440,00 Kč 

cena celkem vč. DPH slovy: sedmdesát sedm tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých 

Předpokládaný počet hodin výkonu autorského dozoru je 80 hodin. 
Hodinová sazba je 800,00 Kč bez DPH.  

Celková cena za dílo, výkon inženýrské činnosti, výkon činností ZŘ a výkon 
autorského dozoru bez DPH  1 153 730,00 Kč 
DPH 21 % 242 283,30 Kč 
celkem včetně DPH 1 396 013,30 Kč 

celkem včetně DPH slovy: jeden milion tři sta devadesát šest tisíc třináct 
korun českých třicet haléřů 

3. Celková cena za plnění podle čl. V. odst. 1 Smlouvy činí: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2021/01758/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 113621/2021 

 

Strana 4 z 5 
 
 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena dle Smlouvy  1 066 000,00 223 860,00 1 289 860,00 

Cena dle Dodatku č. 1    0,00  0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2   87 730,00  18 423,30 106 153,30 

Celková cena dle Smlouvy  
vč. Dodatků č. 1-2   

1 153 730,00 242 283,30 1 396 013,30 

Celková cena dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1 - 2 vč. DPH slovy: jeden milion 
tři sta devadesát šest tisíc třináct korun českých třicet haléřů. 

4. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. V. odst. 1. Smlouvy se 
mění platební podmínky stanovené v čl. VI. odst. 1. Smlouvy takto:  

Čl. VI. odst. 1. písm. d) - f) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  
d) 80% ceny za aktualizaci dokumentace pro společné povolení DÚSP a 

závazných stanovisek, vyjádření a souhlasů dotčených vlastníků a 
správců inženýrských sítí, tj. 84 922,64 Kč včetně DPH (70 184,00 Kč 
bez DPH), 

je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání aktualizaci dokumentace pro 
společné povolení DÚSP a závazných stanovisek, vyjádření a souhlasů 
dotčených vlastníků a správců inženýrských sítí příslušnému stavebnímu 
úřadu.    

e) 20% ceny za vypracování DÚSP, 20% ceny za aktualizaci dokumentace 
pro společné povolení DÚSP a závazných stanovisek, vyjádření a 
souhlasů dotčených vlastníků a správců inženýrských sítí a 50 % ceny 
za inženýrskou činnost za zajištění společného povolení, tj. 172 480,66 
Kč včetně DPH (142 546,00 Kč bez DPH);  
je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání společného povolení 
s vyznačenou doložkou právní moci a předání 1 listinného vyhotovení 
dokumentace DÚSP ověřeného příslušným stavebním úřadem, a 2 
vyhotovení dokumentace DÚSP se zapracovanými připomínkami ze 
společného povolení stavby. Přílohou faktury bude protokol o převzetí 
pravomocného společného povolení a DÚSP objednatelem. 

f) 100 % ceny za vypracování vyhotovení DPS, tj. 435 600,00 Kč včetně 
DPH (360 000,00 Kč bez DPH); 
je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání DPS (6 listinných 
a elektronické vyhotovení) objednateli. Přílohou faktury bude protokol o 
převzetí DPS objednatelem.  

g) výkon činností ZŘ je zhotovitel oprávněn fakturovat po provedeném výkonu 
činností ZŘ a odsouhlasení rozsahu skutečně provedených činností ZŘ 
objednatelem. Pokud se bude jednat o práce související s chybami 
v projektové dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce 
účtovány. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený seznam 
skutečně provedeného výkonu činností ZŘ.   

Z čl. VI. odst. 4 Smlouvy se vypouští druhý odstavec (přílohy faktur). 



Číslo smlouvy Objednatele: 2021/01758/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 113621/2021

Strana 5 z 5

5. Smluvní strany se dohodly, že vícepráce dle tohoto dodatku budou provedeny
v termínu do 31. 07. 2025.

6. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 8. 4. 2025
v souladu s příslušným ustanovením Směrnice č. 9/2024 Postup pro zadávání

veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Za Objednatele

JUDr. Vladimír Lichnovský Ing. Petr Doležel
1. náměstek hejtmana


